
Заседание
антикризисного штаба
В целях разработки единой государственной политики по

предотвращению негативных последствий финансового кри-
зиса на территории района постановлением главы админист-
рации НМР создан соответствующий оперативный штаб и ра-
бочая группа. Штаб возглавил лично М.И.Товчигречко, глава
администрации, рабочую группу – его первый заместитель
Н.П.Гаврюшенко.

В прошедшую среду, с участием руководителей предприя-
тий, организаций, учреждений районных, краевых и федераль-
ных структур прошло его первое заседание.

Михаил Иванович познакомил присутствующих с составом
и задачами, которые предстоит решать штабу в это сложное
время. Далее он кратко проинформировал о социально-эко-
номической ситуации в районе, принятых антикризисных ме-
рах на уровне федерального и краевого правительства и орга-
нами власти района.

Было подчеркнуто, что кризис уже коснулся и нашего райо-
на, сказался на бюджете района и только общими усилиями
всех структур можно удержать ситуацию под контролем, ока-
зать конкретную помощь остронуждающимся  группам насе-
ления. Крайне сложно  сегодня приходится селянам, когда за
решением жизненно важных вопросов человек из дальнего
аула должен добраться в город, стоять в очереди, да и не один
раз в месяц. Об этом говорили как руководители сельхозпред-
приятий, так и главы МО поселений. С информациями также
выступили руководители центра занятости, сбербанка, нало-
говой инспекции, заместитель генерального директора ООО
«Роснефть-Ставропольнефтегаз» И.Богомолов.

По итогам обсуждения принято решение штаба.
Собинфо.

среда 31 декабря, 2008 год
№ 77 (157)

ВЕСТИВЕСТИ
Н Е Ф Т Е К У М Ь ЯН Е Ф Т Е К У М Ь ЯГазета распространяется

в Нефтекумском и Левокумском
районах

Россия против кризиса
Д.Медведев, Президент России: «….Национальные проек-

ты будут профинансированы в 2009 году, несмотря на суще-
ствующие проблемы. Обещание о выделении квартир участни-
кам Великой Отечественной войны – будет выполнено...»

В.Путин, премьер-министр: «…. В состав антикризисной
комиссии войдут профсоюзы, чтобы получать дополнительную
информацию о конкретной ситуации на конкретных предприя-
тиях. Правительство утвердило перечень предприятий, кото-
рым будет оказана поддержка из федерального бюджета»

В ближайшее три года на поддержку малого бизнеса госу-
дарство выделит 50 млрд. рублей.

На пенсию досрочно смогут уйти те, кто потерял работу.
Частным аптекам предпишут обеспечивать граждан льгот-

ными лекарствами.

НОВОГОДНИЙ  ПРИВЕТ
И ПОЛЕЗНЫЙ  СОВЕТ
Помещение, где намечена установка елки должно иметь

не менее двух выходов, не имеющее на окнах решеток.
Запрещается украшать елку целлулоидными и другими лег-
косгораемыми игрушками.

Для освещения и украшения елки необходимо применять
электрические гирлянды только промышленного изготовления
и имеющие сертификат пожарной безопасности.

Во время проведения новогодних мероприятий запре-
щается: - одевать детей в костюмы из легкогорючих материа-
лов; - полностью гасить свет в помещении; -уменьшать ширину
проходов между рядами, устанавливать в проходах дополни-
тельные кресла стулья и т.п.; - допускать заполнение помеще-
ний людьми сверх установленной нормы.

Особое  внимание следует уделить пиротехническим  изделиям.
Инструкция по применению, прилагаемая к изделию, дол-

жна содержать следующие сведения: - наименование быто-
вого пиротехнического изделия; - условия применения;

- ограничения при обращении; - способы безопасной подго-
товки, пуска и утилизации (при необходимости); - правила хра-
нения в быту; - гарантийный срок и дату изготовления (или
срок годности); - предупреждение об опасности бытового пи-
ротехнического изделия; - действия в случае отказа и возник-
новения нештатных ситуаций; - действия в случае пожара; -
реквизиты изготовителя; - информацию по сертификации и
другие сведения, обусловленные спецификой бытового пиро-
технического изделия.

На каждой упаковке и изделии должны быть указаны
(текст хорошо различим, на русском языке): - наименова-
ние БПИ и каталожный номер (артикул); - торговая марка; -
дата изготовления, а так же текст: «ВНИМАНИЕ. Изделие по-
жаро – и травмоопасно. Не применять до ознакомления с при-
лагаемой инструкцией. Беречь от детей. Продажа детям до 14
лет запрещена».

В случае возникновения пожара звонить по теле-
фонам 01, 2-22-01, 3-14-97.

Обращения граждан по вопросам пожарной безопас-
ности рассматриваются в отделении ГПН по Нефтекум-
скому району по адресу: г. Нефтекумск, ул. Заводская,
д. 4 или по телефону 4-17-09. Телефон доверия ГПС
МЧС России по Ставропольскому краю 8 (8652) 39-99-
99,  Южного регионального центра по делам ГО, ЧС и
ЛПСБ 8 (8632) 40-66-10.

П.И. Красников. Начальник отделения ГПН
по Нефтекумскому району ГУ МЧС России по СК,

майор внутренней службы.

Уважаемые жители города и района, работники и
ветераны медицины!

 Поздравляет Вас с Новым 2009 годом!
Пусть праздник ночью звездною придет к нам поскорее
И в эти дни морозные, всех радостью согреет!
Пускай метет метелица, но теплым будет дом,
И счастье в нем поселится уютным огоньком!

Администрация больницы.

Салон красоты «Кристина» поздравляет с
Новым годом всех своих клиентов!

Жизнь - мираж, надежды, страсти
Ожидание мечты, только вот бы все напасти
Стороною обойти. С Новым Годом, с верой в счастье
Поздравляем всех, друзья. Мы желаем вдохновенья
И любви вокруг себя.

В МО ГОРОДА

Заседал Совет
Утвердить план социально – экономического развития го-

рода, бюджет на 2009 год, нормативы на тепловую энергию для
населения города, цены на услуги, предоставляемые МУП
спортивно-оздоровительным комплексом «Старт» - вопросы,
которые рассмотрели депутаты МО города, собравшись в про-
шедшую среду на завершающееся в этом году свое заседа-
ние. Вел его А.Васильев, председатель Совета депутатов г.Неф-
текумска. По рассмотренным вопросам приняты необходимые
решения.

Перед этим состоялись заседания постоянных комиссии
Совета депутатов города.

Собинфо.

ВАШЕМУ ВНИМАНИЮ
ГУ «Центр занятости населения Нефтекумского райо-

на» информирует, что, согласно статьи 33 Закона о заня-
тости, размеры минимальной и максимальной величи-
ны пособия по безработице ежегодно определяются Пра-
вительством Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ
от 8 декабря 2008 года №915 «О размерах минималь-
ной и максимальной величин пособия по безработице-
на 2009 год» назначение производится в 2009 году, ис-
ходя из минимального размера пособия по безработи-
це равного 850 рублям, максимального размера посо-
бия по безработице, равного 4900 рублям.

Пестрой мишурой закружился долгожданный новогодний
маскарад для ребят в преддверии зимних каникул. Ежегодная
новогодняя елка, проводимая по инициативе администрации
Нефтекумского муниципального района, была организована в
Центре внешкольной работы. Мальчишки и девчонки, которые
в течение года защищали честь школы и района на краевых
олимпиадах и соревнованиях, одним словом, активисты со всего
района, были приглашены на праздник. С поздравительной
речью к присутствующим обратился М.И.Товчигречко, глава
администрации НМР. Он пожелал ребятам отличной учебы и
активной работы, во благо родного Нефтекумья и в будущем.
По поручению Губернатора края В.Гаевского, Михаил Иванович
вручил Почетные грамоты педагогам, внесшим посильный вклад
в образовательный процесс района. Все ребята получили ново-
годний подарок от главы администрации района. Веселые хоро-
воды, задорные пляски, забавные новогодние персонажи – вы-
зывали неподражаемый смех у всех присутствующих.

 В этот же день, чуть позже, веселый праздник был органи-
зован для детей-сирот, детей из малообеспеченных семей и
опекаемых. Разные сказочные герои, в роли которых выступи-
ли работники Центра, приглашали ребят на веселый хоровод,
танцы, провели с ними интересные игры, конкурсы. Все участ-

В гостях у Губернатора
Более 30 ребят из школ города, и слабозащищенной катего-

рии семей, побывали 23 декабря на губернаторской елке в г. Став-
рополе. Для детей организовали «Новогоднее представление у
елки». Председатель комитета Ставропольского края по делам
молодежи С.И.Калашников поздравил всех присутствующих с
наступающим Новым годом, пожелал успехов в учебе и активно-
го труда. Артисты Драмтеатра показали спектакль «Аленький
цветочек» на современный лад. К концу праздника, участников
елки ждал приятный сюрприз – всем вручили огромные новогод-
ние подарки. Целый день путешествий в столицу края оставили
незабываемые приятные  впечатления у ребят.

ники  в этот день получили заряд радостного праздничного
настроения и новогодние подарки.

Р.САЛИЕВА.
ФОТО автора.

К сведению
В связи с новогодними праздниками и низким

пассажиропотоком общественный автотранспорт
ОАО «Нефтекумскавтотранс» 1, 2, 3 января ра-
ботать не будет.

Приносим извинения за предоставленные не-
удобства нашим постоянным пассажирам. Жела-
ем всем здоровья и благополучия в новом 2009 году!

Администрация ОАО «Нефтекумскавтотранс»

Всякий раз, когда мы перешагиваем порог
Нового года, на душе становится особенно

тепло, потому что через несколько дней насту-
пит Праздник Рождества!

Рождество Христово - удивительное
время, когда сердце наполняется ожидани-
ем чуда... И это чудо происходит!..

«Христос рождается, славьте!» - не-
сётся над Вселенной, - «Христос с небес,
встречайте!» - весь мир воспевает славу
Творца. Ангельские силы и человеческий род

- вместе прославляют Того, Чья любовь не имеет гра-
ниц. И, наверное, поэтому Рождество Христово на-
зывают «Зимней Пасхой».

Так давайте проведем этот день не так, как любой
другой, давайте будем дарить добро и любовь близким
людям, станем лучше, а самое главное - ближе к Богу.

Поздравляем с Новым годом
и Днем рождения

 Гюльфиру Эдильгиреевну Ковкатову, заведующую по-
чтового отделения а.Тукуй-Мектеб.

 Евгению Ивановну Легенину, начальника управления тру-
да и социальной защиты населения Нефтекумского района.

 Нурекея Мухамедалиевича Джуманьязова, председа-
теля Совета депутатов МО Озек-Суатского сельского совета.

 Расула Сидаковича Амельянова, председателя Совета
депутатов МО а.Новкус-Артезиан.

Желаем Вам здоровья крепкого на долгие года, и много
радостных минут, а мимолетные невзгоды пусть, словно тучи,
уплывут. Пусть будет побольше безоблачных дней, согретых
любовью родных и друзей.

Коллектив редакции газеты «Вести Нефтекумья».

ПОКУПАТЕЛЯМ

Будьте внимательны!
В канун Нового года мы стараемся закупить продукты хотя

бы на несколько праздничных дней, чтобы накормить и свих
домочадцев, и заглянувших на новогодний огонек родствен-
ников и друзей. Покупая продукты второпях, забываем иногда
о бдительности. Вот тут-то и подстерегает нас недобросовес-
тность (мягко говоря) некоторых продавцов, пытающихся под
шумок сбыть недоброкачественную или просроченную про-
дукцию. Предлагаем нашим читателям несколько советов как
этого избежать.  При покупке любых продовольственных това-
ров, особенно перед Новым годом, нужно тщательно прове-
рять сроки хранения. Обязательно нужно смотреть и на усло-
вия хранения продуктов. Если вы увидите, к примеру, что рыб-
ная продукция, в том числе замороженная, хранится в тепле,
употреблять ее в пищу нельзя. Воздержаться от покупки нуж-
но и в том случае, когда икра и рыбная нарезка хранится в
одной витрине вместе с сырами, колбасами.

Будьте внимательны при покупке с рук продукции домаш-
него изготовления (мясные, грибные консервы и т. д.) в неус-
тановленных местах или у знакомых. Что касается алкоголь-
ной продукции, то приобретать ее лучше в специализирован-
ных магазинах, где всегда можно потребовать сертификат на
товар и ознакомиться с лицензией магазина. Приятного ап-
петита и времяпровождения!

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ  ГАЗЕТА
Н Е Ф Т Е К У М С К О Г О

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Издается с ноября 2006 г.

Мира и радости всем в светлый праздник
Рождества Христова!

Мира и радости всем в светлый праздник
Рождества Христова!

ХОРОВОДЫ, ПЕСНИ,
СМЕХ...

ХОРОВОДЫ, ПЕСНИ,
СМЕХ...



2
ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

31 декабря

2008г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗЕК-СУАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НЕФТЕКУМСКОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19 декабря 2008 г.                      с.Озек-Суат                 № 259
Об  утверждении плана социально-экономического развития муници-

пального образования Озек-Суатского сельсовета на 2009-2011годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.№131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования
Озек-Суатского сельсовета, в целях создания условий дальнейшего соци-
ально-экономического развития муниципального образования, улучшения
качества жизни жителей, проживающих на территории муниципального
образования Озек-Суатского сельсовета,

Совет депутатов муниципального образования Озек-Суатского сельсо-
вета

РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый План социально-экономического развития му-

ниципального образования Озек-Суатского сельсовета на 2009-2011 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Совета депутатов муниципального образования, по соци-
альной политике и аграрным вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Н.М.Джуманьязов. Глава МО,
Председатель Совета депутатов

муниципального образования Озек-Суатского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗЕК-СУАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НЕФТЕКУМСКОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 19 декабря 2008 г        с.Озек-Суат                    №  260

О бюджете муниципального образования на 2009 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06
ноября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Озек-Суатского сельсо-
вета Совет депутатов муниципального образования Озек-Суатского сельсовета

РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить бюджет муниципального образования Озек-Суатского сельсовета

(далее-местный бюджет) на 2009 год:1) Общий объем местного бюджета  по доходам  в сумме
6503,2тыс. рублей; 2) общий объем расходов местного бюджета – в сумме 6503,20 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета составляет 0,00 тыс. рублей.

Статья 2. Закрепить источники  доходов местного бюджета за администраторами доходов
местного бюджета - органами государственной власти согласно приложению №1 к настояще-
му Решению.

Закрепить источники доходов местного бюджета за администраторами доходов местного
бюджета – органами местного самоуправления муниципального образования  согласно при-
ложению №2 к настоящему решению.

Администраторы доходных источников местного бюджета в рамках полномочий, предос-
тавленных им Законодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь-
ского края, осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевремен-
ностью уплаты,  (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним, а так же
осуществляют мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений и представляют
проектировки поступлений соответствующих доходов на очередной финансовый год.

Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2009 год поступления доходов по основным источ-
никам в объеме согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 4. Остатки средств местного бюджета по состоянию на 01 января 2009 года на
счетах местного бюджета, образовавшиеся: -в виде средств, полученных от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельности; -в виде поступлений от сдачи в аренду
имущества, находящегося в муниципальной собственности; -в виде безвозмездных поступ-
лений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое
назначение; -в результате неполного использования средств местного бюджета в пределах
объемов финансирования, произведенных на их лицевые счета в 2008 году;  - направляются
в 2009 году в качестве дополнительного финансирования расходов по соответствующим це-
левым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов местного бюджета, по-
лучателям бюджетных средств местного бюджета с учетом изменений бюджетной классифи-
кации расходов местного бюджета и реорганизации соответствующих получателей средств.

Статья 5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации утвердить нормативы зачисления доходов в местный бюджет на 2009 год согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 6. Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящий доходы
деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями на создание других
организаций и покупку ценных бумаг.

Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

 Статья 7. В 2009 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования  Озек-Суатского сельсовета и переданного в опе-
ративное управление   муниципальным учреждениям, в полном объеме учитываются в доходах
местного бюджета и отражаются в сметах доходов и расходов указанных учреждений.

Поступившие средства отражаются на лицевых счетах указанных бюджетных учрежде-
ний, открытых в отделе казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району мини-
стерства финансов Ставропольского края, и направляются на их содержание в качестве
дополнительного источника бюджетного финансирования содержания и развития их матери-
ально- технической базы.

Статья 8. Приоритетными статьями расходов местного бюджета, подлежащими финанси-
рованию в полном объеме, являются: -оплата труда; -начисления на фонд оплаты труда (еди-
ный социальный налог), включая тарифы на обязательное социальное страхование от несча-
стных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; -текущие обязательства
по коммунальным услугам.

Статья 9. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2009 год по ведом-
ственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению
№5 к настоящему решению.

Статья 10. Администрация муниципального образования  Озек-Суатского сельсовета
вправе в ходе исполнения настоящего решения по представлению распорядителей средств
местного бюджета и с последующим  внесением изменений в настоящее решение вносить
изменения в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов мест-
ного бюджета: -на сумму средств, связанных с изменением структуры органов местного са-
моуправления муниципального образования; -на сумму средств, связанных с передачей
ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы»
раздела «Общегосударственные вопросы» функциональной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации; -на сумму средств, связанных с внесением изменений в бюд-
жетную классификацию Российской Федерации; -на сумму средств федерального и краевого
бюджета на основании уведомлений о бюджетных ассигнований, поступивших от главных
распорядителей средств федерального и краевого бюджета, в части уточнения наименования
целевых статей и видов расходов.

Статья 11. Установить, что средства на выплату коэффициента к заработной плате за
работу в пустынных и безводных местностях специалистам муниципальных учреждений,
финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Озек-Суатского сель-
совета, в полном объеме предусмотрены в сметах доходов и расходов по соответствующим
отраслям местного бюджета на 2009 год.

Статья 12.  Принятие денежных обязательств и оплата договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и эконо-
мической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполнен-
ных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет
средств местного бюджета, принятые сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2009 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, обеспе-
чивается через отдел казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району мини-
стерства финансов Ставропольского края в порядке, установленном администрацией муни-
ципального образования  Озек-Суатского сельсовета.

Отдел казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району министерства
финансов Ставропольского края имеет право приостанавливать оплату расходов получате-
лей средств местного бюджета, нарушающих установленный администрацией муниципально-
го образования  Озек-Суатского сельсовета порядок учета обязательств, подлежащих ис-
полнению за счет средств местного бюджета.

Получатель средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных кон-
трактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) - в размере до 100% суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам); - о
предоставлении услуг связи;  -о подписке на печатные издания и об их приобретении; -об
обучении на курсах повышения квалификации;

2) в размере до 50% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законода-
тельством Российской Федерации – по остальным договорам (контрактам)

Статья 13. Финансирование расходов местного бюджета за счет временно свободных
денежных средств, находящихся на лицевых счетах получателей средств местного бюджета,
осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией муниципально-
го образования  Озек-Суатского сельсовета.

Статья 14. Учесть, что в случае если изменение тарифов на электрическую и тепловую
энергию в течении 2009 года приводят к экономии бюджетных средств, указанные средства
могут быть использованы на финансирование расходов по другим кодам экономической
классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевой статьи и
вида расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

Статья 15. Исполнение местных бюджетов по казначейской системе осуществляется

отделом казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району министерства фи-
нансов  Ставропольского края с использованием лицевых счетов бюджетных средств и в
соответствии с законодательством РФ и законодательством Ставропольского края.

Обслуживание местного бюджета по казначейской системе исполнения местного бюдже-
та осуществляется отделом казначейского исполнения по Нефтекумскому району министер-
ства финансов Ставропольского края на основании соглашения, заключаемого администра-
цией муниципального образования Озек-Суатского сельсовета с министерством финансов
Ставропольского края на безвозмездной основе.

Администрация муниципального образования  Озек-Суатского сельсовета  представля-
ет в финансовое управление администрации Нефтекумского муниципального района в уста-
новленные им сроки месячные, квартальные и годовые отчеты об исполнении местного бюд-
жета по типовым формам, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации,
а так же по формам, утвержденными министерством финансов Ставропольского края.

Статья 16. Установить, что первые шесть рабочих дней 2009 года являются дополнитель-
ным периодом для завершения операций по поступлениям за 2008 год с отражением указан-
ных операций в отчетности об исполнении бюджета за 2008 год.

Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования местно-
го бюджета на 2009 год прекращают свое действие 31 декабря 2009 года.

Принятие бюджетных обязательств, подлежащих к оплате за счет средств местного бюд-
жета после 25 декабря 2009 года не допускается.

Статья 17. Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнитель-
ные расходы за счет средств местного бюджета на 2009 год, а также сокращающие его доход-
ную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников до-
полнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкрет-
ным статьям местного бюджета на 2009 год, а так же после внесения соответствующих изме-
нений в настоящее решение.

Статья 18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Н.М.Джуманьязов. Глава муниципального образования

Озек-Суатского сельсовета.

Приложение №1
к решению Совета депутатов МО Озек-Суатского

сельсовета  №260  от 19 декабря 2008 года
АД МИН ИСТР АТО РЫ

доходов местного бюджета –
органов государственной власти

Код  бюджетной классификации РФ 
администрат
ора доходов 

доходов местного бюджета 
Администрация муниципального образования Озек-

Суатского сельсовета 

  Межрайонная ИФНС России №6 по Ставропольскому краю . 
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.  

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.  

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений. 

182 106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 
182 106 04012 020000 110 Транспортный налог с физических лиц 
182 106 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение                             

нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений. 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

Приложение №2
к решению «О бюджете МО на 2009 год»

Озек-Суатского сельсовета
АД МИН ИСТР АТО РЫ

доходов местного бюджета – органов местного
самоуправления МО Озек-Суатского сельсовета

Код 
админист-

ратора 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование администратора 

201  Администрация муниципального образования Озек-
Суатского сельсовета 

201 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действии должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с  
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действии. 

201 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями 

201 111 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
поселений 

201 113 03050 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселении   

201 1 14 02030 10 0000 410  Доходы от реализации имущества,  находящегося  в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных  
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий,  в том числе казенных), в части реализации  основных 
средств по указанному имуществу поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)  

201  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
201 1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

201      2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

201     202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселении на обеспечение сбалансированности 
поселении 

201      2 02 03003 10 0000151  Субвенции бюджетам поселений  на  государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

201      2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты 

502 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды до разграничения государственной собственности 
на землю, расположенные в границах поселений (за исключением 
земель, предназначенных для целей жилищного строительства) 

502 1 11 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды за  земли , находящиеся в собственности поселений 

502 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных 
предприятий 

502 114 06014 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность  на   которые   не 
разграничена и  которые  расположены  в  границах 
поселений 

 Приложение  № 3
к решению Совета депутатов МО Озек-Суатского сельсо-

вета №260  от 19 декабря 2008 года
Объем

поступлений доходов в местный бюджет
по основным источникам в 2009 году

(тыс.руб.) 
Код бю джетной 

классификации РФ 
Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговы е доходы      394 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы      143 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц     143 

 
 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ  

           
 
     143 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       25 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог       25 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 201 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц      100 

 
 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам , 
применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в 
границах поселений. 

            
 
    100 

1 06 04000 00 0000 000 Транспортный налог            71 
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 50 
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц   21 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог    30 
 
 
 

1  06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам  налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 
 
 
  30 

 
1  11 00000 00 0000 000 

Доходы  от использования имущества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности 

 
     25 

 
 
 
 

1  11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

             
 
 
 
  25 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездны е поступления  6109,2 
 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Ф едерации 

 
  6109,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований     5980,19 
 
 

2  02 01001 10 0000 151 

Дотация бю джетам муниципальных образований на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, выделяемые в 2009 
году из краевого фонда финансовой поддержки поселений  

 
11,370 

 
 

      2  02 01001 10 0000 151 

Дотация бю джетам муниципальных образований на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, выделяемые в 2009 
году из районного фонда финансовой поддержки поселений 

 
         
   3608,82 

 
2 02 01003 10 0000 151 

Дотация бю джетам муниципальных образований 
Ставропольского края на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов в 2009 году  

 
 
      2360 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований    129,01 
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бю джетам поселений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты 

 
 
 110,9 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бю джетам поселений на осуществление 
федеральных полномочий по государственной регистрации 
актов граж данского состояния 

           
 
 18,11 

 ВСЕГО  ДО ХО ДОВ     6503,20 

 

Приложение №4 к решению «О бюджете муниципального
образования Озек-Суатского сельсовета на 2009 год»

Н О Р М А Т И В Ы
зачислений доходов в местный бюджет в 2009 году

(в процентах)
 

Код бюджетной 
Классификации 

Российской Федерации 
  

 
 

Наименование дохода 

Норма- 
тивы 

отчис- 
лений 

 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

 

 
 
 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 
 
 

50 
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов  

 
 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

 
 

100 
 

1 14 06026 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных ) 

 
100 

 
Приложение №5

к решению «О бюджете муниципального
образования Озек-Суатского сельсовета на 2009 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
расходов бюджета МО Озек-Суатского сельсовета на

2009 год по ведомственной классификации расходов РФ
                                                                                                                             (тыс.руб.) 

Наименование показателей ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 200 01 00 000 00 00  000 452,0 
Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления 

200 01 02 000 00 00 000   387,0 

Глава муниципального образования Озек-Суатского 
сельсовета 

200 01 02 00 203 10 500 387,0 

Функционирование органов исполнительной власти 
местных администраций 

200 01 03 00 204 10 500 65,0 

Центральный аппарат 200 01 03 00 204 10 500 65,0 
Общегосударственные вопросы  201 01 00 000 00 00 000 2827,0 
Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления 

201 01 04 000 00 00 000 387,0 

Глава адм инистрации муниципального образования Озек-
Суатского сельсовета 

201 01 04 00  208 10 500 387,0 

Функционирование органов исполнительной власти 
местных администраций 

201 01 04 000 00 00 000  2440,0 

Центральный аппарат 201 01 04 002 04 10 500  2384,0 
 201 01 04 002 95 10 500 56,0 
Другие общегосударственные расходы 201 01 14 000 00 00 000      18,11 
Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 
осуществлении федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния   

 
 
 
201 

 
 
 
01 

 
 
 
14 

 
 
 
001 38 41 

 
 
 
500 

    
 
 

     18,11 
Национальная оборона 201 02 03 000 00 00 000    110,9 
Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

201 02 03 001 36 41  500    110,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

201 03 00 000 00 00 000    203,0 

Расходы за счет средств местного бюджета, связанные с 
предупреждением и ликвидацией последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

201 03 09 218 01 10 014      203,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   201 05 00 000 00 00 000 913,0 
Жилищное хозяйство 201 05 01 000 00 00 000    200,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на 
мероприятия по обеспечению жильем работников  

201 05 01 350 03 10 500     200,0 

Коммунальное хозяйство 201 05 02  000 00 00 000     203,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на 
строительство разводящих сетей газопровода 

201 05 02  102 01 10 500       
200,0 

Ритуальные услуги 201 05 02 351 05 10 500 3,0 
Благоустройство 201 05 03 000 00 00 000    390,0 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

 
 
201  

 
 
05 

 
 
03 

 
 
600 02 10 

 
 
500 

 
 

310,0 
Озеленение 201  05  03 600 03 10  500      30,0 
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 201 05 03 600 05 10  500    70,0 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

201 08 00 000 00 00  000 1941,37 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 
дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 
и средств массовой информации  

201 08 01 440 99 10 001  1631,0 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 
библиотек 

201 08 01 442 99 10 001  269,77 

 Другие вопросы в области культуры, 
кинематография и средства массовой информации   

201 08 06 000 00 00 000     40,82 

Расходы за счет средств местного бюджета  на 
проведение мероприятий 

201 08 06 450 85 10 500    40,6 

 М еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер ты  2 0 1  1 1  0 2  0 0 0  0 0 00  0 0 0       40 ,8 2  
П р о ч ие  суб си д и и б ю д ж ету м ун и ц ип ал ьн о го р айо н а  д л я 
п ред о став ле ни я тр а нсп о ртн ы х  ус л уг  насе лен ию  из  
б ю д ж ета  п о селе ни й  н а  р еал изац и ю  пер ед а нн ы х 
п ол но м о ч ий  

 
 
2 0 1  

 
 
1 1   

 
 
0 2  

 
 
5 2 1  0 1 51  

 
 
0 1 0  

 
         

0 ,3 7 0  

П р о ч ие  суб си д и и б ю д ж ету м ун и ц ип ал ьн о го р айо н а  н а  
со д ер ж ани е  а вто м об и л ьн ы х д о ро г  об щ его  п ол ьзо в ани я и з 
б ю д ж ета  п о селе ни й  н а  р еал изац и ю  пер ед а нн ы х 
п ол но м о ч ий  

 
 
2 0 1  

 
 
1 1  

 
 
0 2  

 
 
5 2 1  0 1 52   

 
 
0 1 0  

 
       

5 ,2 3 0  

П р о ч ие  суб си д и и б ю д ж ету м ун и ц ип ал ьн о го р айо н а  и з 
б ю д ж ета  п о селе ни й  н а  р еал изац и ю  пер ед а нн ы х 
п ол но м о ч ий  в  об л асти  зд р ав оо х ра нен ия  

 
 
2 0 1  

 
 
1 1  

 
 
0 2  

 
 
5 2 1  0 1 53   

 
 
0 1 0  

 
     

3 5 ,2 20  

В сего  р а схо д о в      6 5 03 ,2 0  

2009 год 20010год 2011год 

В том числе В том числе В том числе 

Планируемые мероприятия 

Все 
го 
 
 

 
Кра
ев. 
Бюд
. 

Фед. 
Бюд. 
 

Рай. 
Бюд. 
 

Вне
б. 
фон
д 
 

Мест. 
Бюд. 
 

Все 
го 

Краев. 
Бюд. 

Фед. 
Бюд
. 
 

Рай. 
Бюд
. 
 

Внеб. 
фонд 
 

Мест. 
Бюд 

всего 

Краев. 
Бюд 

Фед. 
Бюд 

Рай. 
Бюд. 
 

Внеб. 
фонд 
 

Мест. 
Бюд 

 Водоснабжение 
1.Строительство  системы 
подземного водозабора в. 
Озек-Суат 
2. Строительство  
водопроводных линий от 
артскважины №2 до 
разводящих сетей 
 
 
 
 

7000
,0 
 
400,
0 

7000
,0 

    
 
 
400,0 

5000,0 
 
 
- 

5000,0     5000,0 
 
 
- 

5000,0     

 
 
 

Электроснабжение 

Установка ламп освещения 
по с. Озек-Суат 

-     - 150,0     150,0 150,0     150,0 

 
 
 

Благоустройство 

 
Посадка деревьев, уборка 
свалок и территории, 
строительство 
скотомогильников 

100,
0 

    100 
,0 

100 
,0 

    100 
,0 

100 
,0 

    100,0 

 
 

Ремонт и строительство дорог и пешеходных дорожек 

 
Строительство дорог по с. 
Озек-Суат и  а. Абдул-Газы 

300,
0 

    300,0 100,0     100,0 100,0     100,0 

Строительство пешеходных 
дорожек 

      300,0     300,0 300,0     300,0 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Строительство 
подводящего газопровода 

400 
,0 

   400 
,0 

 400,0    400,0  -      

Строительство разводящего 
газопровода 

      800 
,0 

    800 
,0 

      

 
 

Физкультура и спорт 

Проведение спортивных 
мероприятий 
 

20,0     20,0 30,0     30,0 30,0     30,0 

 
 

Социальная поддержка населения 

 
Оказание единовременной 
денежной помощи 
малоимущим гражданам, 
семьям, и другим 
категориям граждан, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации с 
учетом адресности и 
нуждаемости по 
заявительному принципу, 
используя предоставленный 
пакет документов и 
материалы обследования 
материально-бытовых 
условий проживания 
заявителя 

 
10,0 

    
10,0 

 
 

 
10,0 

    
10,0 

 
 

 
10,0 

    
10,0 

 

Проведение мероприятий 100 
,0 

    100 
,0 

100 
,0 

    100 
,0 

100 
,0 

   100 
,0 

 

 
 

Разное 

Ремонт здания 
администрации 
муниципального 
образования 

50 
,0 

    50,0 50,0     50,0 -      

Итого по плану 8380 
,0 

7000
,0 

  410,
0 

970,0 7040,0 5000,0   410,0 1630,0 5790,0 5000,0   110,0 680,0 

 

План
Социально-экономического развития МО Озек-Суатского
сельсовета Нефтекумского района СК на 2009-2011 годы
Разработка плана социально-экономического развития муниципального образования

Озек-Суатского сельсовета производится с целью развития инфраструктуры муниципально-
го образования.

1. Социально-экономическое положение муниципального образования Озек-Суатского
сельсовета.

1.1 Экономико-географическое положение. Муниципальное образование Озек-Суатского
сельсовета расположено в Терско-кумской низменности и занимает территорию общей площа-
дью 553 кв.м. Муниципальное образование граничит с Республикой Дагестан, Тукуй-Мектебс-
ким, Закумским муниципальными образованиями, г.Нефтекумском и Левокумским районом.

Население муниципального образования по состоянию на 01.01.2009 г составляет 2747
человека. По статистическим данным проживает 13 национальностей.

На территории муниципального образования имеется 11 предприятий и учреждений,
фермерских хозяйств, 541 личных подсобных хозяйств.

2. План развития муниципального образования Озек-Суатского сельсовета на 2008-2010 годы.
Основной задачей является улучшение социально-экономического положения населе-

ния, путем привлечения средств из федерального и краевого бюджетов, путем участия в
федеральных и краевых программах, национальных проектах.

3.Финансовое обеспечение плана социально-экономического развития МО.
Финансирование мероприятий плана социально-экономического развития муниципаль-

ного образования Озек-Суатского сельсовета осуществляется за счет средств Федерально-
го бюджета, выделяемых в основном на реализацию мероприятий государственных  программ,
за счет средств краевого бюджета и средств местного бюджета.

4. План социально-экономического развития  МО  Озек-Суатского сельсовета
Х.К.Курбанова. Глава

администрации МО Озек-Суатского сельсовета.

Х.К.Курбанова. Глава
администрации МО Озек-Суатского сельсовета

О Ф И Ц И А Л Ь Н О



3
ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

31 декабря

2008г.
Ставропольский край Совет депутатов
МО Махмуд-Мектебского сельсовета

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2008 года   аул Махмуд - Мектеб   №36
О бюджете муниципального образования Махмуд – Мектебского

сельсовета на 2009 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ, Уста-
вом муниципального образования Махмуд – Мектебского сельсовета Со-
вет депутатов муниципального образования Махмуд – Мектебского сель-
совета

РЕШИЛ
Статья1. Утвердить бюджет муниципального образования Махмуд –

Мектебского сельсовета (далее-местный бюджет) на 2009 год по расходам
в сумме 6440460 рублей  и доходам в сумме  6440460 рублей.

Статья 2. Закрепить источники  доходов местного бюджета за админи-
страторами доходов местного бюджета - органами государственной влас-
ти согласно приложению №1 к настоящему решению.

Закрепить источники доходов местного бюджета за администраторами
доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Нефте-
кумского муниципального района и муниципального образования Махмуд –
Мектебского сельсовета согласно приложению №2 к настоящему реше-
нию.

Администраторы доходных источников местного бюджета в рамках пол-
номочий, предоставленных им Законодательством Российской Федера-
ции и законодательством Ставропольского края, осуществляют контроль
за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, на-
числением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете)
излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и
штрафов по ним, а так же осуществляют мониторинг, контроль, анализ и
прогнозирование поступлений и представляют проектировки поступлений
соответствующих доходов на очередной финансовый год.

Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2009 год поступления доходов
по основным источникам в объеме согласно приложению № 3 к настояще-
му решению.

Статья 4. Остатки средств местного бюджета по состоянию на 01 янва-
ря 2009 года на счетах местного бюджета, образовавшиеся: -в виде средств,
полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельно-
сти; -в виде поступлений от сдачи в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности; -в виде безвозмездных поступлений от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих це-
левое назначение; -в результате неполного использования средств мест-
ного бюджета в пределах объемов финансирования, произведенных на их
лицевые счета в 2008 году; - направляются в 2009 году в качестве допол-
нительного финансирования расходов по соответствующим целевым ста-
тьям, видам расходов бюджетной классификации расходов местного бюд-
жета, получателям бюджетных средств местного бюджета с учетом изме-
нений бюджетной классификации расходов местного бюджета.

Статья 5. В соответствии с пунктом 2статьи 184.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации утвердить нормативы зачисления доходов в мест-
ный бюджет на 2009 год согласно приложению №4 к настоящему реше-
нию.

Статья 6. Установить, что 10 процентов прибыли муниципального унитар-
ного предприятий «Исток» муниципального образования Махмуд – Мектебс-
кого сельсовета, оставшиеся после уплаты ими налогов и сборов и иных
обязательных платежей, подлежат отчислению указанными предприятиями
в местный бюджет по итогам отчетного в двадцатидневный срок после
сдачи налоговой декларации по налогу на прибыль организаций.

Статья 7. Приоритетными статьями расходов местного бюджета, подле-
жащими финансированию в полном объеме, являются: -оплата труда; -
начисления на фонд оплаты труда (единый социальный налог), включая
тарифы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний; -текущие обязатель-
ства по коммунальным услугам.

Статья 8. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2009
год по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации  согласно приложению №5 к настоящему решению.

Статья 9. Администрация муниципального образования Махмуд – Мек-
тебского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения по
представлению распорядителей средств местного бюджета и с последую-
щим  внесением изменений в настоящее решение вносить изменения в
ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов
местного бюджета: -на сумму средств, связанных с изменением структуры
органов местного самоуправления муниципального образования; -на сум-
му средств, связанных с передачей ассигнований, предусмотренных по
подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосу-
дарственные вопросы» функциональной классификации расходов бюдже-
тов Российской Федерации; -на сумму средств, связанных с внесением
изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации; -на сум-
му средств федерального и краевого бюджета на основании уведомлений
о бюджетных ассигнований, поступивших от главных распорядителей
средств федерального и краевого бюджета, в части уточнения наименова-
ния целевых статей и видов расходов.

Статья 10. Установить, что средства на выплату коэффициента к зара-
ботной плате за работу в пустынных и безводных местностях специалис-
там муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета
муниципального образования Махмуд – Мектебского сельсовета, в полном
объеме предусмотрены в сметах доходов и расходов по соответствующим
отраслям местного бюджета на 2009 год.

Статья 11.  Принятие денежных обязательств и оплата договоров, ис-
полнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,
производятся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с ведомственной, функциональной и экономической клас-
сификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неиспол-
ненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуще-
ствляется за счет средств местного бюджета, принятые сверх утвержден-
ных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств
местного бюджета на 2009 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного
бюджета, обеспечивается через отдел казначейского исполнения бюдже-
та по Нефтекумскому району министерства финансов Ставропольского
края в порядке, установленном администрацией муниципального образо-
вания Махмуд – Мектебского сельсовета.

Отдел казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району
министерства финансов Ставропольского края имеет право приостанав-
ливать оплату расходов в случае нарушения  установленного администра-
цией муниципального образования Махмуд – Мектебского сельсовета по-
рядка учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств мес-
тного бюджета.

Статья 12. Финансирование расходов местного бюджета за счет вре-
менно свободных денежных средств, находящихся на лицевых счетах полу-
чателей средств местного бюджета, осуществляется в соответствии с
порядком, установленным муниципального образования Махмуд – Мектеб-
ского сельсовета.

Статья 13. Учесть, что в случае если изменение тарифов на электри-
ческую и тепловую энергию в течении 2009 года приводят к экономии
бюджетных средств, указанные средства могут быть использованы на
финансирование расходов по другим кодам экономической классифика-
ции расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевой
статьи и вида расходов функциональной классификации расходов бюдже-
тов Российской Федерации.

Статья 14. Исполнение местных бюджетов по казначейской системе
осуществляется отделом казначейского исполнения бюджета по Нефте-
кумскому району министерства финансов  Ставропольского края с ис-
пользованием лицевых счетов бюджетных средств и в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством СК.

Обслуживание местного бюджета по казначейской системе исполне-
ния местного бюджета осуществляется отделом казначейского исполне-
ния по Нефтекумскому району министерства финансов Ставропольского
края на основании соглашения, заключаемого администрацией муници-
пального образования Махмуд – Мектебского сельсовета с министерством
финансов Ставропольского края на безвозмездной основе.

Администрация муниципального образования Махмуд – Мектебского
сельсовета представляет в финансовое управление администрации Неф-
текумского муниципального района в установленные им сроки месячные,
квартальные и годовые отчеты об исполнении местного бюджета по типо-
вым формам, утвержденным Министерством финансов Российской Феде-
рации, а так же по формам, утвержденными министерством финансов СК.

Статья 15. Установить, что первые шесть рабочих дней 2009 года явля-
ются дополнительным периодом для завершения операций по поступлени-
ям за 2008 год с отражением указанных операций в отчетности об испол-
нении бюджета за 2008 год.

Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объемы финан-
сирования местного бюджета на 2009 год прекращают свое действие 31
декабря 2009 года.

Принятие бюджетных обязательств, подлежащих к оплате за счет
средств местного бюджета после 25 декабря 2009 года, не допускается.

Статья 16. Законодательные и иные нормативные правовые акты, вле-
кущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на
2009 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и приме-
няются только при наличии соответствующих источников дополнительных
поступлений в местный бюджет, и (или) при сокращении расходов по кон-
кретным статьям местного бюджета на 2009 год, а также после внесения
соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 17. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

З.Б. Иналов. Глава муниципального образования
Махмуд – Мектебского сельсовета.

Приложение №1
к решению «О бюджете муниципального

образования Махмуд – Мектебского
сельсовета на 2009 год»

АДМИНИСТРАТОРЫ
доходов местного бюджета – органов государ-

ственной власти
Код  бюджетной классификации РФ 
администрат
ора доходов 

доходов местного бюджета 

Наименование администратора доходов местного бюджета 

182  Межрайонная ИФНС России №6 по Ставропольскому краю. 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.  

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса РФ, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.  

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых 
выплат по договорам добровольного страхования жизни, 
заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм 
страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из 
действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по 
вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, 
внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование целевыми 
займами (кредитами) на новое строительство или приобретение 
жилья) 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений. 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 

 
 
 
182 

 
 
 
1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений. 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений 

Приложение №2
к решению «О бюджете муниципального

образования Махмуд – Мектебского
сельсовета на 2009 год»

АД МИН ИСТР АТО РЫ
доходов местного бюджета – органов местного

самоуправления Нефтекумского муниципального района
и муниципального образования Махмуд-Мектебского

сельсовета
Код 

администр
атора 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование администратора 

 
201 

 Администрация Муниципального образования Махмуд – 
Мектебского сельсовета 

 
 
 

201 

 
 
 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

 
 

201 

 
 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 

 
 

201 

 
 

1 13 03050 10 7002 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов 
поселений 

 
 

201 

 
 

     1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

201 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных ) 

201      1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

201 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
201 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 
201 

 
2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 
201 

 
2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на обеспечение 
сбалансированности поселений 

 
 
 

201 
2 02 02999 10 0514 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
краевого бюджета на мероприятия по проведению капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры 

 
 

201 2 02 02999 10 0516 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
краевого бюджета на проведение мероприятий по обеспечению 
противопожарной безопасности учреждений культуры 

 
 

201 

 
 

2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния 

 
 

201 

 
 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 
502 

 Отдел имущественных и земельных отношений 
Администрации Нефтекумского муниципального района 

 
 
 
 

502 

 
 
 
 

1 11 05011 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 
 

502 

 
 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений  

 
Приложение №3 к решению «О бюджете муниципального

образования Махмуд – Мектебского
сельсовета на 2009 год»

Объем
поступлений доходов в местный бюджет
по основным источникам в 2009 году

                                                                                                                              (тыс.руб.) 
Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 333 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 170 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 170 

 
 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ  

 
 

170 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 30 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 123 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 30 

 
 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений. 

 
 

30 
1 06 04000 00 0000 000 Транспортный налог 62 
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1 
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 61 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 31 
 
 
 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 
 
 

31 
 Доходы от использования имущества, находящегося в  

 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

 
7 

 
 
 
 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 
 
 
 
7 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

3 

 
 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

 
 
3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6107,46 
 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
6107,46 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 4927,37 
 
 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотация бюджетам муниципальных образований на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, выделяемые в 2009 
году из краевого фонда финансовой поддержки поселений  

 
 

13,81 
 
 

      2 02 01001 10 0000 
151 

Дотация бюджетам муниципальных образований на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, выделяемые в 2009 
году из районного фонда финансовой поддержки поселений 

 
 

3908,56 

 
2 02 01003 10 0000 151 

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов в 2009 году  

 
 

1005 
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 1047,2 

 
 

 
     

2 02 02999 10 0514 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
краевого бюджета на мероприятия по проведению капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры 

 
 
 
 

950,9 
 
 

2 02 02999 10 0516 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
краевого бюджета на проведение мероприятий по обеспечению 
противопожарной безопасности учреждений культуры 

 
 

96,3 
2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 132,89 
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

110,9 
2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

федеральных полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния 

 
 

21,99 
 ВСЕГО ДОХОДОВ  6440,46 

 Приложение №4
к решению «О бюджете муниципального

образования Махмуд-Мектебского
сельсовета на 2009 год»

Н О Р М А Т И В Ы
зачислений доходов в местный бюджет в 2009 году

(в процентах) 
 

Код бюджетной 
Классификации 

Российской Федерации 
 

 
 

Наименование дохода 

Норма- 
тивы 
отчис- 
лений 

 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

 

 
 
 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 
 
 
50 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов  

 
 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

 
 
100 

 
1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных ) 

 
100 

 Приложение №5
к решению «О бюджете муниципального

образования Махмуд – Мектебского
сельсовета на 2009 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
расходов бюджета муниципального образования
Махмуд – Мектебского сельсовета на 2009 год
по ведомственной классификации расходов РФ

(руб.) 
Наименование показателей ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 200 01 00 000 00 00  000 2284240 
Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

201 01 02 000 00 00 000    412890 

Глава муниципального образования 
Махмуд-Мектебского сельсовета 

 
201 

 
01 

 
02 

 
002 03 10 

 
500 

 
412890 

Функционирование органов 
исполнительной власти местных 
администраций 

201 01 04 000 00 00 000  1871350 

Центральный аппарат 201 01 04 002 04 10 500  1836350 
Налог на имущество 201 01 04 002 95 10 500 35000 
Другие общегосударственные расходы 201 01 14 000 00 00 000      41990 
Расходы за счет субвенции бюджетам 
поселений на осуществлении федеральных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния   

 
 
 
201 

 
 
 
01 

 
 
 
14 

 
 
 
001 38 41 

 
 
 
500 

    
 
 

     21990 
Перепись населения 201 01 14 092 03 10 500      20000 
Национальная оборона 201 02 03 000 00 00 000    110900 
Расходы за счет субвенции бюджетам 
поселений на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

201 02 03 001 36 41  500    110900 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

201 03 00 000 00 00 000     90000 

Расходы за счет средств местного бюджета, 
связанные с предупреждением и 
ликвидацией последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 

201 03 09 218 01 10 014      90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   201 05 00 000 00 00 000  1256857 
Жилищное хозяйство 201 05 01 000 00 00 000    250000 
Расходы за счет средств местного бюджета 
на мероприятия по обеспечению жильем 
работников  

201 05 01 350 03 10 500     250000 

Коммунальное хозяйство 201 05 02  000 00 00 000      50000 
Расходы за счет средств местного бюджета 
на строительство разводящих сетей 
газопровода 

201 05 02  102 01 10 500       50000 

Благоустройство 201 05 03 000 00 00 000    956857 
Уличное освещение  201 05 03 600 01 10 500      30000 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

 
 
201  

 
 
05 

 
 
03 

 
 
600 02 10 

 
 
500 

 
 

   620000 

Озеленение 201  05  03 600 03 10  500      40000 
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 

 
201 

 
05 

 
03 

 
600 05 10  

 
500 

 
   266857 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

201 08 00 000 00 00  000  2586913 

Налог на имущество 201 08 01 440 95 10 001 30000 
Расходы за счет средств местного бюджета 
на содержание дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры и средств 

201 08 01 440 99 10 001  1146270 

Расходы за счет средств местного бюджета 
на содержание дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры и средств 
массовой информации  

201 08 01 440 99 10 001  1146270 

Содержание дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры и средств 
массовой информации за счет средств 
краевого бюджета на мероприятия по 
проведению капитального ремонта зданий и 
сооружений муниципальных учреждений 
культуры Ставропольского края 
 

 
 
 
 
 
201 

 
 
 
 
 
08 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
4409931 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 

950900 

Содержание дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры и средств 
массовой информации за счет средств 
краевого бюджета на проведение 
мероприятий по обеспечению 
противопожарной безопасности 
учреждений культуры 
 

 
 
 
 
 
201 
 

 
 
 
 
 
08 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
4409932 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 

96300 

Налог на имущество 201 08 01 442 95 10 001 8600 
Расходы за счет средств местного бюджета 
на содержание библиотек 

 
201 

 
08 

 
01 

 
442 99 10 

 
001 

  
  354843 

 Здравоохранение и спорт  201 09 00 000 00 00 000     20000 
Расходы за счет средств местного бюджета  
на проведение физкультурно – 
оздоровительной работы и спортивных 
мероприятий 

 
 
201 

 
 
09 

 
 
08 

 
 
512 97 10 

 
 
500 

  
 

   20000 

Межбюджетные трансферты 201 11 02 000 00 00 000      49560 
Прочие субсидии бюджету муниципального 
района для предоставления транспортных 
услуг населению из бюджета поселений на 
реализацию переданных полномочий 

 
 
 
201 

 
 
 
11  

 
 
 
02 

 
 
 
521 01 51 

 
 
 
010 

 
 
 

         450 
Прочие субсидии бюджету муниципального 
района на содержание автомобильных дорог 
общего пользования из бюджета поселений 
на реализацию переданных полномочий 

 
 
 
201 

 
 
 
11 

 
 
 
02 

 
 
 
521 01 52  

 
 
 
010 

 
 
 

       4810 
Прочие субсидии бюджету муниципального 
района из бюджета поселений на 
реализацию переданных полномочий в 
области здравоохранения 

 
 
 
201 

 
 
 
11 

 
 
 
02 

 
 
 
521 01 53  

 
 
 
010 

 
 
 

      44300 
Всего расходов        6440460 
 

З.Б. Иналов. Глава муниципального образования
Махмуд – Мектебского сельсовета.

О Ф И Ц И А Л Ь Н О



ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

31 декабря

2008 г.
4

Отпечатано в ОАО «Шпаковская типография».
356240, Ставропольский край,

Шпаковский район,
 г. Михайловск, ул. Ленина, 154.

                                Заказ   Тираж 2410

Шеф-редактор
Л.И.Киселев

Цена в розницу  договорная

Материалы, отмеченные знаком   х
опубликованы на правах рекламы.

Адрес: 356880,
Ставропольский

край,
г. Нефтекумск,

ул. Ленина, ЦВР.
Тел. 3-51-44 (факс),

3-53-42

« В Е С Т И   Н Е Ф Т Е К У М Ь Я »

Ответственность за содержание и достоверность сведений в опубли-
кованных материалах несут авторы. Их мнения не обязательно отра-
жают точку зрения редакции.
Письма, рукописи не возвращаются.

За содержание рекламы и материалов, опубликованных на
правах рекламы, редакция газеты  ответственности не несет.
Газета набрана и сверстана в МУ ТРИИЦ «Нефтекумье».

Газета за регистрирована управлением по Южному федеральному округу Федеральной
службы  по  надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций  и охране  культурного наследия (г. Ростов-на-Дону). Регистрационное
свидетельство ПИ № ФС 10-6388 от 24 ноября 2006г.

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация
Нефтекумского муниципального района

vestinf@mail.ru

Индекс 44002

7.01. СРЕДА

9.01. ПЯТНИЦА

6.01. ВТОРНИК

10.01. СУББОТА

5.01.ПОНЕДЕЛЬНИК

11.01. ВОСКРЕСЕНЬЕ

8.01. ЧЕТВЕРГ

Классный руководитель и учащиеся 9 «А»
класса МОУ СОШ №7 с. Озек-Суат выра-
жают глубокое соболезнование Аллагулиевой
Сахрагуль, в связи с трагической гибелью ее

МАТЕРИ.

05.00 «Новости»
05.05 «Доброе утро»
09.00 «Новости»
09.20 «Малахов +»

10.20 «Модный приговор»
11.20 «Контрольная закупка»
12.00 «Новости»
12.20 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
13.20 «Детективы»
14.00 «Другие новости»
14.20 «Понять. Простить»
15.00 «Новости»
15.20 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.10 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Жди меня»
19.10 «СЛЕД»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.30 «ШИРОКА РЕКА»
22.30 «ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ»
23.30 «Ночные новости»
23.50 «ПОРТНОЙ ИЗ ПАНАМЫ»
Х/ф
01.40 «ИГРЫ» Х/ф
03.00 «Новости»
03.05 «ИГРЫ» Х/ф
03.20 «АКУЛА»

05.00 «Доб-
рое утро,

Россия!»
08.55 «СКАЛОЛАЗКА И ПОС-
ЛЕДНИЙ ИЗ СЕДЬМОЙ КОЛЫ-
БЕЛИ»
10.45 «Вести. Дежурная
часть»
11.00 «Вести»
11.30 «Местное время»
11.50 М/фильм
12.05 «ЖЕЛТЫЙ ДРАКОН»Х/ф
14.00 «Вести»
14.20 «Местное время»
14.40 «ЖЕЛТЫЙ ДРАКОН»Х/ф
16.30 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
17.00 «Вести»
17.30 «Местное время»
17.55 «Вести. Дежурная
часть»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.30 «Местное время. Вести»
20.45 «Спокойной ночи, ма-
лыши!»
21.00 «ГРЕХИ НАШИ»
22.50 «Запрещенный обгон.
Геннадий Бачинский»
23.50 «Вести +»
00.10 «МЭВЕРИК» Х/ф
02.20 «Дорожный патруль»
02.40 «КРУТЯЩИЙ МОМЕНТ»
Х/ф
04.00 «Комната смеха»

06.00 «Сегодня ут-
ром»

08.20 Лотерея «Русское лото»
08.50 «Клиффорд»
10.00 «Сегодня»
10.20 «Чистосердечное при-
знание»
10.50 «БАЛБЕСЫ» Х/ф
13.00 «Сегодня»
13.35 «ДЮЖИНА ПРАВОСУ-
ДИЯ»
15.30 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
16.00 «Сегодня»
16.25 «ПРОЩАЙТЕ, ДОКТОР
ФРЕЙД» Х/ф
18.30 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
19.00 «Сегодня»
19.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ»
21.15 «КЛАССИК»
23.00 «Сегодня»
23.25 «ОРДЕР НА СМЕРТЬ»
01.00 «Quattroruote»
01.35 «К ЧЕРТОВОЙ МАТЕРИ»
Х/ф
03.10 «ЖЕЛЕЗНЫЕ ЛЮДИ» Х/ф
04.35 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕВА»
05.15 « БЕЗ СЛЕДА-5 «

06.00 «ЗЕНА - КОРОЛЕ-
ВА ВОИНОВ»

06.55 «Смешарики»
07.00 «Приключения Вуди и
его друзей»
07.30  «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
08.00 «РЫЖАЯ»
09.00 Истории в деталях
09.30 «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?»
11.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
12.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
13.00 «Смешарики»
13.30 «Космические охотни-
ки на дорков»
14.00 «Все псы попадают в
рай»
14.30 «Приключения Вуди и
его друзей»
15.00 «Друпи-суперсыщик»
15.30 «Чародейки»
16.00 «ДЖИНН ДОМА»
16.30 «Галилео»
17.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
17.30 «КАДЕТСТВО»
18.30 Истории в деталях
19.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00 «ОТПУСК ПО ОБМЕНУ»
23.30 «6 кадров»
00.00 Истории в деталях
00.30 «Кино в деталях»
01.30 «АНАТОМИЯ СТРАСТИ»
03.30 «О.С. - ОДИНОКИЕ
СЕРДЦА»
05.10 - 05.20 Музыка на СТС

05.50 «В ПОЛОСЕ ПРИ-
БОЯ» Х/ф
06.00 «Новости»
06.10 «В ПОЛОСЕ ПРИ-

БОЯ» Х/ф
07.20 «СТЮАРТ ЛИТТЛ 2» Х/ф
08.30 «УЛЬЗАНА» Х/ф
10.00 «Новости»
10.10 «Малахов +»
11.10 «Модный приговор»
12.00 «Новости»
12.10 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
13.10 «Детективы»
13.40 «КАК СТАТЬ ПРИНЦЕС-
СОЙ» Х/ф
15.30 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.20 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Жди меня»
19.10 «СЛЕД»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.15 «ШИРОКА РЕКА».
22.20 «ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ»
23.10 «СЛЕПАЯ ЯРОСТЬ». Х/ф
00.40 Фигурное катание. Чем-
пионат России. Показатель-
ные
выступления
01.30 «ЗУД СЕДЬМОГО
ГОДА» Х/ф
03.10 «20 30 40» Х/ф
05.00 «Интуиция. Знаки судь-
бы»

06.00 «ДВЕ-
Н А Д Ц А Т Ь

СТУЛЬЕВ» Х/ф
08.25 «Жил-был пес»
08.30 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ БУРА-
ТИНО»  Х/ф
11.00 «Вести»
11.20 «Местное время»
11.40 «Ну, погоди»
11.55 «Городок»
12.30 «И ПАДАЕТ СНЕГ...»
14.00 «Вести»
14.15 «И ПАДАЕТ СНЕГ...»
16.10 «Кривое зеркало»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.25 «Местное время. Вести»
20.40 Спокойной ночи, малыши!
20.55 «КАПКАН»
22.45 «СТРЕЛЯЙ НЕМЕДЛЕН-
НО!» Х/ф
00.35 «ГОНЩИК» Х/ф
02.30 «ИЗГОНЯЮЩИЙ ДЬЯ-
ВОЛА» Х/ф
04.30 «ЛЮДИ И МАНЕКЕНЫ»

05.10 «Приключения
Гулливера»

05.40 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ГРАНИЦА»
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 «Сегодня»
08.15 «Живая легенда. Борис
Гребенщиков»
09.00 «Квартирный вопрос»
10.25 «СЕМЕЙНЫЙ ОТПУСК» Х\ф
12.05 «Суд присяжных»
13.25 «ЗЕРКАЛО ТРЕСНУЛО» Х\ф
15.30 «Чудо-люди»
16.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА»
17.15 «МОЛОДОЙ ВОЛКО-
ДАВ»
19.25 «ПАУТИНА»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «Ты смешной!»
23.55 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА-
ДЕМИЯ-3 « Х\ф
01.25 Главная дорога
02.05 «ЧУЖОЙ» Х\ф
03.25 «Просто цирк»
03.55 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ-
ВА»
04.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ»

6.00 «БЕЙ И КРИЧИ» Х/ф
7.45 «Веселая кару-

сель» М/ф
8.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
8.30 «Капитан Фламинго» М/с
9.00 «РЫЖАЯ»
10.00 «6 кадров»
11.00 «НЕ БЫЛО БЫ СЧАС-
ТЬЯ...» Х/ф
13.30, 16.30 «ПАПИНЫ ДОЧ-
КИ».
14.00 «ЗОЛОТОЕ ПУТЕШЕ-
СТВИЕ СИНДБАДА» Х/ф
16.00, 22.30 «6 кадров»
17.30 «ДОМ КУВЫРКОМ» Ко-
медия
19.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00 «ЧЕРЕПАШКИ-НИНД-
ЗЯ» Х/ф
23.30 «Смешнее, чем кролики»
0.00 «Слава богу, ты пришел!»
1.15 «ЧАСТИ ТЕЛА»
3.15 «О.С. - ОДИНОКИЕ СЕР-
ДЦА»
5.00 - 5.30 Музыка на СТС

06.00 «Новости»
06.10 «НА МУРОМСКОЙ
ДОРОЖКЕ» Х/ф
07.30 «СТЮАРТ ЛИТТЛ

3» Х/ф
08.40 «СЕВЕРИНО» Х/ф
10.00 «Новости»
10.10 «Малахов +»
11.10 «Модный приговор»
12.00 «Новости»
12.10 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
13.10 «Детективы»
13.40"ДНЕВНИКИ ПРИНЦЕС-
СЫ-2: КАК СТАТЬ КОРОЛЕ-
ВОЙ»  Х/ф
15.30 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.20 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Пусть говорят»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.15 «ШИРОКА РЕКА»
22.20 «Соловки. Место силы»
23.00 Рождество Христово.
Трансляция из Храма Христа
Спасителя
01.00 «ПРИХОДИ НА МЕНЯ
ПОСМОТРЕТЬ» Х/ф
02.40 «ЗВУКИ МУЗЫКИ» Х/ф
05.20 «История одного чуда»

05.55 «ДВЕ-
Н А Д Ц А Т Ь

СТУЛЬЕВ» Х/ф
08.40 «ПРО КРАСНУЮ ША-
ПОЧКУ» Х/ф
11.00 «Вести»
11.20 «Местное время. Вести»
11.40 «Ну, погоди»
11.45 «Городок»
12.15 «БАТЮШКА»
14.00 «Вести»»
14.15 «Новая волна-2009»
16.25 «Кривое зеркало»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.30 «Местное время. Вести»
20.45 «Спокойной ночи, ма-
лыши!»
20.55 «КАПКАН»
23.00 Рождество Христово.
Прямая трансляция торже-
ственного Рождественского
богослужения
01.00 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!-
2. ПОЦЕЛУЙ НА МОРОЗЕ» Х/ф

05.15 «Приключения
Гулливера»

05.40 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ГРАНИЦА»
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 «Сегодня»
08.15 «Живая легенда. Миха-
ил Жванецкий»
09.00 «Кулинарный поединок»
10.25 «КАНИКУЛЫ В ЕВРОПЕ» Х/ф
12.05 «Суд присяжных»
13.25 «НАЗАД В БУДУЩЕЕ» Х/ф
15.30 «Чудо-люди»
16.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА»
17.15 «МОЛОДОЙ ВОЛКО-
ДАВ»
19.25 «ПАУТИНА»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «ЮБИЛЕЙ» Х/ф
01.20 «Новый год в стиле
«АББА»
03.20 «Просто цирк»
03.45 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕВА»
04.30 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ»

6.00 «ВОИНЫ НЕБА И
ЗЕМЛИ» Х/ф

8.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
8.30 «Капитан Фламинго» М/с
9.00 «РЫЖАЯ». Мелодрама.
10.00 «ДОМ КУВЫРКОМ». Ко-
медия
11.00 «В ДЖАЗЕ ТОЛЬКО ДЕ-
ВУШКИ» Х/ф
13.20 «6 кадров»
13.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
14.00 «ЧЕРЕПАШКИ-НИНДЗЯ»
15.30 «6 кадров»
16.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
17.30 «ДОМ КУВЫРКОМ» Х/ф
19.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00 «ДЕТИ ШПИОНОВ-3. В
ТРЕХ ИЗМЕРЕНИЯХ» Х/ф
22.30 «СЕМЬЯНИН» Х/ф
0.50, 3.50 - ОДИНОКИЕ СЕРДЦА»
4.40 - 5.30 Музыка на СТС

05.50 «ОБЫКНОВЕННОЕ
ЧУДО» Х/ф
06.00 «Новости»

06.10 ОБЫКНОВЕННОЕ ЧУДО»
Х/ф
08.20 «ФРАНЦУЗ» Х/ф
10.00 «Новости»
10.10 «Смак»
10.40 «Пока все дома»
11.30 «Фазенда»
12.00 «Новости»
12.20 Музыкальный фильм
«Сорочинская ярмарка»
14.20 «Ледниковый период»
15.50 «ЗИМНИЙ РОМАН» Х/ф
17.20 «Кто хочет стать милли-
онером?»
18.20 КАРНАВАЛЬНАЯ НОЧЬ-
2, или 50 ЛЕТ СПУСТЯ» Х/ф
21.00 «Время»
21.15 «РУД И СЭМ» Х/ф
23.00 «Приют комедиантов»
00.50 «БРАТЬЯ БЛЮЗ 2000»
Х/ф
02.50 «ГРАФИНЯ ИЗ ГОНКОН-
ГА» Х/ф
04.30 «АКУЛА»

06.15 «Д’АР-
ТАНЬЯН И ТРИ

МУШКЕТЕРА» /Хф
07.45 «Снежная королева»
08.45 «ДОМОВИК И КРУЖЕВ-
НИЦА» Х/ф
10.10 «Тайна пропавшей ико-
ны. Казанская»
11.00, 14.00 «Вести»
11.20 «Местное время. Вести»
11.40 «Ну, погоди»
11.45 «Городок»
12.15 «БАТЮШКА»
14.15 «Новая волна-2009»
16.35 «Смеяться разрешается»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.25 «Местное время. Вести»
20.40 Спокойной ночи, малыши!»
20.55 «КАПКАН»
22.45 «СВОИ ДЕТИ» Х/ф
00.40 «РАЗРИСОВАННАЯ ВУ-
АЛЬ»  Х/ф
02.45 «КЛЮЧ ОТ СПАЛЬНИ»
Х/ф
05.05 «АНГЕЛЫ В АМЕРИКЕ»

05.15 «Приключения
Гулливера»

05.40 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ГРАНИЦА» Х/ф
08.00 «Сегодня»
08.15 «Живая легенда. Рай-
монд Паулс»
09.05 «Сказка о царе Салтане»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Се-
годня»
10.25 «РОЖДЕСТВЕНСКИЕ
КАНИКУЛЫ» Х/ф
12.05 «Суд присяжных»
13.25 «НАЗАД В БУДУЩЕЕ-
2»  Х/ф
15.30 «Чудо-люди»
16.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА»
17.15 «МОЛОДОЙ ВОЛКО-
ДАВ»
19.25 «ПАУТИНА»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «Ты смешной!»
23.55 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА-
ДЕМИЯ-4. ГРАЖДАНСКИЙ
ПАТРУЛЬ»  Х/ф
01.30 «БЕЗУМНЫЙ ДЕНЬ, ИЛИ
ЖЕНИТЬБА ФИГАРО» Х/ф
03.5 5 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕ-
РЕВА»
04.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ»

6.00 «НОВАЯ РОЖДЕ-
СТВЕНСКАЯ СКАЗКА»
Х/ф

8.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
8.30 «Капитан Фламинго» М/с
9.00 «РЫЖАЯ»
10.00 «ДОМ КУВЫРКОМ» Х/ф
11.00 «ЗОЛОТО МАКЕНЫ» Х/ф
13.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
14.00 «ДЕТИ ШПИОНОВ-3. В
ТРЕХ ИЗМЕРЕНИЯХ» Х/ф
15.30 «6 кадров»
16.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
17.30 «ДОМ КУВЫРКОМ» Х/ф
19.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00 «102 ДАЛМАТИНЦА» Х/ф
22.50 «6 кадров»
23.30 «Смешнее, чем кроли-
ки». Скетч-шоу
0.00 Слава богу, ты пришел!
1.15 «ЧАСТИ ТЕЛА»
3.15? 4.15 «О.С. - ОДИНОКИЕ
СЕРДЦА»
5.00 - 5.30 Музыка на СТС

05.20 «ПИТЕР ПЭН» Х/ф
06.00 «Новости»
06.10 «ПИТЕР ПЭН» Х/ф

07.10 «ПРИНЦ ЕГИПТА» Х/ф
08.40 «ВОЖДЬ БЕЛОЕ ПЕРО»
Х/ф
10.00 «Новости»
10.10 «Малахов +»
11.10 «Модный приговор»
12.00 «Новости»
12.10 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
13.10 «Детективы»
13.50 «ТАКСИ»
15.20 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.10 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Пусть говорят»
19.10 «СЛЕД»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.15 «ШИРОКА РЕКА»
22.20 «ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ»
23.10"ГОЛУБАЯ ЛАГУНА» Х/ф
01.00 «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» Х/ф
03.10 «ИДЕАЛЬНЫЙ БРАК» Х/ф
04.40 «АКУЛА». Х/ф
05.20 «Детективы»

06.15 «Д’АР-
ТАНЬЯН И

ТРИ МУШКЕТЕРА»
09.05 «Золушка»
09.20 «МОСТ В ТЕРАБИТИЮ» Х/ф
11.00 «Вести»
11.20 «Местное время. Вести»
11.40 «Ну, погоди»
12.00 «Городок». Дайджест
12.25 «БАТЮШКА»
14.00 «Вести»
14.15 «БАТЮШКА»
16.05 «Премьера. Юбилейный
вечер Аркадия Арканова»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.25 «Местное время. Вести»
20.40 Спокойной ночи, малыши!»
20.55 «КАПКАН»
22.45 «ПОЛЕТ ФАНТАЗИИ» Х/ф
00.40 «ДЕНЬГИ РЕШАЮТ
ВСЕ» Х/ф
02.20 «ПЕРЕВАЛ КАССАНД-
РЫ»  Х/ф
04.25 «АНГЕЛЫ В АМЕРИКЕ»

05.20 «Приключения
Гулливера»
05.40 «ГОСУДАР-

СТВЕННАЯ ГРАНИЦА» Х\ф
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 «Сегодня»
08.15 «Живая легенда. Анд-
рей Вознесенский»
09.05 «Двенадцать месяцев»
10.25 «КАНИКУЛЫ В ЛАС-ВЕ-
ГАСЕ» Х\ф
12.00 «Суд присяжных»
13.25 «НАЗАД В БУДУЩЕЕ-
3» Х\ф
15.30 «Чудо-люди»
16.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА»
17.15 «МОЛОДОЙ ВОЛКО-
ДАВ»
19.25 «ПАУТИНА»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «Ты смешной!»
23.55 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА-
ДЕМИЯ-5 . ЗАДАНИЕ В МАЙ-
АМИ» Х\ф
01.35 «Так недавно и давно...»
03.10 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА»
04.00 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕВА»
04.40 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ»

6.00 «ВСЕ, ЧТО Я ХОЧУ
НА РОЖДЕСТВО» Х/ф

7.45 «Ну, погоди!»
8.00 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
8.30 «Капитан Фламинго» М/с
9.00 «РЫЖАЯ»
10.00 «ДОМ КУВЫРКОМ» Х/ф
11.00 «СПАРТАК» Х/ф
14.45 «Обитаемый остров».
Фильм о фильме
16.00 «6 кадров»
16.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
17.30 «ДОМ КУВЫРКОМ» Х/ф
19.00 «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00 «МАСКА ЗОРРО» Х/ф
23.30 «Смешнее, чем кроли-
ки». Скетч-шоу
0.00 «Слава богу, ты пришел!»
1.15 «ЧАСТИ ТЕЛА»
3.15, 4.15 «О.С. - ОДИНОКИЕ
СЕРДЦА»
5.00 - 5.30 Музыка на СТС.

06.00 «Новости»
06.10 «АПАЧИ» Х/ф
07.40 «Играй, гармонь

любимая!»
08.20 «Дисней-клуб»
09.10 «Слово пастыря»
09.20 «Здоровье»
10.00 «Новости»
10.10 «НЕСКОЛЬКО ЖИЗНЕЙ
СЕМЕНА ФАРАДЫ»
11.10 «Модный приговор»
12.00 «Новости»
12.10 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
13.10 «Детективы»
13.50 «ТАКСИ-2» Х/ф
15.20 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.10 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Пусть говорят»
19.10 «СЛЕД»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.15 «ШИРОКА РЕКА»
22.20 «ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ»
23.10 «ВОЗВРАЩЕНИЕ В ГО-
ЛУБУ ЛАГУНУ» Х/ф
01.00 «ЛЕДЯНОЙ УРОЖАЙ» Х/ф
02.20 «ЭКС - ЛЮБОВНИК» Х/ф
03.40 «КОРОТКОЕ ЗАМЫКА-
НИЕ-2» Х/ф
05.20 «Детективы»

06.00 М/
фильм

06.45 «Вся Россия»
07.00 «Сельский час»
07.30 «Диалоги о животных»
08.00 «Вести»
08.10 «Местное время»
08.20 «Военная программа»
08.45 «Субботник»
09.20 М/фильм
09.40 «ВОЛШЕБНИК ИЗУМ-
РУДНОГО ГОРОДА» Х/ф
11.00 «Вести»
11.10 «Местное время»
11.20 «Несмешная жизнь
смешного человека. Готлиб
Ронинсон»
12.20 «САШКА, ЛЮБОВЬ
МОЯ» Х/ф
14.00 «Вести»
14.20 «Местное время»
14.30 «САШКА, ЛЮБОВЬ
МОЯ» Х/ф
16.15 «Аншлаг и Компания»
18.05 «ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО-
ШЛОГО»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.20 «КОЛЕЧКО С БИРЮ-
ЗОЙ» Х/ф
23.50 «СФЕРА» Х/ф
02.25 «Горячая десятка»
03.20 «АНГЕЛЫ В АМЕРИКЕ»
05.10"Городок»

05.25 «Приключения
Гулливера»

05.40 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ГРАНИЦА»
08.00 «Сегодня»
08.15 «Живая легенда. Каст-
ро: человек и миф»
09.20 «Аленький цветочек»
10.00 «Сегодня»
10.25 «Главная дорога»
11.05 «ТАМБОВСКАЯ ВОЛЧИЦА»
13.00 «Сегодня»
13.25, 16.20 «ТАМБОВСКАЯ
ВОЛЧИЦА»
16.00 «Сегодня»
19.00 «Сегодня»
19.25 «ПАУТИНА»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «Ты смешной!»
23.45 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА-
ДЕМИЯ-6. ОСАЖДЕННЫЙ ГО-
РОД» Х\ф
01.25 «Наша тема»
01.55 «ДОЛИНА ЛАВИН» Х\ф
03.25 «Просто цирк»
03.50 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ-
ВА»
04.35 «БЕЗ СЛЕДА-5 «

06.00 «ФЕРРИС БЬЮЛ-
ЛЕР БЕРЕТ ВЫХОД-

НОЙ» Х/ф
08.00  «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
08.30 «Капитан Фламинго»
09.00 «РЫЖАЯ»
10.00 «ДОМ КУВЫРКОМ»
11.00 «Ловушка для кошек-2.
Кот сатаны»
12.40 «ВОЛШЕБНИК ЗЕМНО-
МОРЬЯ» Х/ф
16.00 «6 кадров»
16.30 «ПАПИНЫ ДОЧКИ»
17.30 «ДОМ КУВЫРКОМ»
19.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»
20.00 «РЫЖАЯ»
21.00  «ЛЕГЕНДА ЗОРРО»
23.30 «Смешнее, чем кролики»
00.00 «Слава богу, ты при-
шел!»
01.15 «ЧАСТИ ТЕЛА»
03.15 «О.С. - ОДИНОКИЕ
СЕРДЦА» Х/ф
04.15 «О.С. - ОДИНОКИЕ
СЕРДЦА»  Х/ф
05.00 - 05.30 Музыка на СТС

06.00 «Новости»
06.10 «Маленькая прин-
цесса»

08.00 «Служу Отчизне!»
08.30 «Дисней-клуб»
09.20 «Умницы и умники»
10.00 «Новости»
10.10 «Смак»
10.40 «Пока все дома»
11.30 «Фазенда»
12.00 «Новости»
12.10 «ДУРНУШКА»
13.50 «ТАКСИ-3» Х/ф
15.20 «ОГОНЬ ЛЮБВИ»
16.10 «Давай поженимся!»
17.10 «Федеральный судья»
18.00 «Вечерние новости»
18.20 «Пусть говорят»
19.10 «СЛЕД»
20.00 «ЖАРКИЙ ЛЕД»
21.00 «Время»
21.15 «ШИРОКА РЕКА»
22.20 «ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ»
23.10 «СНЕЖНЫЕ ПСЫ» Х/ф
00.50 «ЭТО МОГЛО СЛУЧИТЬ-
СЯ С ТОБОЙ» Х/ф
02.20 «ГИНДЕРБУРГ» Х/ф
04.20 «Детективы»

05.50 «ОТ-
ПУСК ЗА

СВОЙ СЧЕТ» Х/ф
08.00 «Сам себе режиссер»
08.45 «Утренняя почта»
09.20 М/фильм
09.40  «Вэлиант. Пернатый
спецназ»
11.00 «Вести»
11.10 «Местное время»
11.50 «Городок»
12.20 «Сто к одному»
13.15 «Последняя роль. Геор-
гий Юматов»
14.00 «Вести»
14.20 «Местное время»
14.30 «ХОРОШО СИДИМ!» Х/ф
15.5 0 «60 лет в обед»
19.00 «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ»
20.00 «Вести»
20.20 «МЫ СТРАННО ВСТРЕ-
ТИЛИСЬ» Х/ф
22.00 «СКАЛОЛАЗКА И ПОС-
ЛЕДНИЙ ИЗ СЕДЬМОЙ КОЛЫ-
БЕЛИ» Х/ф
23.55 «РАЗРУШИТЕЛЬ» Х/ф
01.55 «ВЫШИБАЛЫ» Х/ф
03.30 «АНГЕЛЫ В АМЕРИКЕ»

05.15 «Приключения
Гулливера»

06.00 «СУПЕРМЕН-2»  Х/ф
08.00 «Сегодня»
08.20 Лотерея «Золотой ключ»
08.45 «Конек-Горбунок»
10.00 «Сегодня»
10.25 «Quattroruote»
11.00 «Кулинарный поединок»
12.00 «Квартирный вопрос»
13.00 «Сегодня»
13.25 «Особо опасен!»
13.55 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ»
15.55 Хоккей. Матч Звезд НХЛ
на Красной площади. Прямая
трансляция
18.00 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ»
19.00 «Сегодня»
19.25 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ»
21.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
23.05 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА-
ДЕМИЯ-7: МИССИЯ В МОСК-
ВЕ» Х/ф
00.35 «КРЕСТОВЫЙ ПОХОД В
ДЖИНСАХ» Х/ф
02.45 «Дас ист фантастиш»
03.10 «НАРУШИТЕЛЬНИЦА» Х/
ф
04.35 «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ-
ВА»
05.15 « БЕЗ СЛЕДА-5 «

06.00 «ПРЫГАЙ С
НАМИ» Х/ф

07.40 «Архангельские новел-
лы» М/фильм
08.00 «Смешарики»
08.30 «Смешарики»
09.00 «Волшебные часы» Но-
вогоднее шоу «Смешариков»
10.00 «Том и Джерри»
10.15 «Самый умный»
12.00 «Снимите это немедлен-
но!»
13.00 «Кряк-Бряк»
14.00 «Король Лев. Тимон и
Пумба»
15.00 «Аладдин»
16.00, 16.30, 19.00, 22.50 «6
кадров»
16.30 «6 кадров»
17.00 «Самый умный»
19.15  «ВТОРАЯ КНИГА ДЖУН-
ГЛЕЙ. МАУГЛИ И БАЛУ»
21.00  «ЭТО ВСЕ ОНА»
23.00 «Хорошие шутки»
01.00  «РАДИО»
03.00  «ГОРБАТАЯ ГОРА»
05.20 - 05.30 Музыка на СТС

К р е д и т ,  р а с с р о ч к а

Нефтекумск отправление: 5-00. Ос-
тановка на рынке «Лира» 8-00

КОМПАНИЯ «ДРАЙВ»
предлагает Пассажирские перевозки

Н е фт е к у м ск  –
К и с л о в о д с к

Кисловодск отправление: 12-00.
Остановка на рынке «Лидер» 13-30
Обращаться по тел: 4-15-51, 8-905-442-4250,

8-928-329-2584, 8-909-750-64-54

Следующий номер газеты
«Вести Нефтекумья» выйдет в
субботу 10 января 2009 года.


